第32回県民スポーツ・レクリエーション祭ソフトバレーボール競技大会 全国/東海/ブロックフェスティバル予選会 第28回静岡県西部ソフトバレーボールフェスティバル 開催要項

- 1 主 催 静岡県 静岡県レクリエーション協会 静岡県ソフトバレーボール連盟
- 2 主 管 県民スポーツ・レクリエーション祭実行委員会 (一社) 静岡県バレーボール協会 静岡県ソフトバレーボール連盟 静岡県ソフトバレーボール連盟西部支部
- 3 後 援 静岡県スポーツ推進委員連絡協議会 (公財)静岡県スポーツ協会
- 4 協 賛 株式会社ミカサ 株式会社モルテン
- 5 開催日2025年(令和7年)6月8日(日) 8:30~17:00予定 8:30 受付開始 8:50 代表者会議 9:10 開会式 9:30 試合開始
- 6 会 場 菊川市民総合体育館(菊川市赤土1070-1) 菊川市立内田小学校(菊川市下内田1637)
- 7 チーム構成 監督 1 人、競技者 4 人と、交代競技者 4 人の合計 9 人以内とする。監督は選手を兼ねることもできるが、選手・交代選手の人数が規定を超えることはできない。
- 8 種 別(1)ブロンズの部 コート内は、30歳以上の男女2人と40歳以上の男女2人
 - (2) スポレクの部 コート内は、40歳以上の男女2人と50歳以上の男女2人
 - (3) シルバーの部 コート内は、50歳以上の男女2人と60歳以上の男女2人
 - (4) **フリーの部** コート内は、18歳以上の男女各2人
 - (5) **レディースの部** コート内は、18歳以上の女性4人
 - (6) トリム200の部 コート内は、45歳以上、合計年齢200歳以上の男女各2人
 - (7) **トリム240の部** コート内は、55歳以上、合計年齢240歳以上の男女各2人
- 9 全国/東海 本大会は2025年度(令和7年度)開催、全国フェスティバル(スポレク・シ 大会概要 ルバー)と東海ブロックフェスティバル(ブロンズ・スポレク・シルバー)の予選会 を兼ねる。
 - 第33回全国ソフトバレー・シルバーフェスティバル 2025年(令和7年)10月3日(金)-5日(日) 山口県山口市 維新大晃アリーナ
 - ・第14回全国ソフトバレー・スポレクフェスティバル 2025年(令和7年)11月21日(土)~23日(日) 京都府京都市 島津アリーナ京都
 - ・第35回ソフトバレー・東海ブロックフェスティバル 2025年(令和7年)11月22日(土)~23日(日) 愛知県一宮市 一宮市総合体育館

- 10 参加資格
- (1) 本大会は参加チーム数が少なく試合が成立しない種別が発生しないように、全国・東海ブロックフェスティバル参加希望の有無に関係なく同じ種別で試合を組むこととする。<u>必ず参加申込書の空欄に「全国・東海ブロックフェスティバル出場希望 有・無」を記入すること。</u>
 - (2)試合不成立を避けるため、5人以上で参加すること。全国・東海予選会に参加するチームは交代選手男女各1人を含む6人以上が望ましい。
 - (3) 全国・東海ブロックフェスティバル出場には、チーム及び監督、選手のJVAM RS登録が必須であるが、本予選会参加時には未登録でも、全国・東海本選申し込み 時までに登録することを前提に「希望あり」として参加することを認める。
 - (4) 全国・東海ブロックフェスティバル参加チームの主審及び副審を担当する2人は、(公財) 日本バレーボール協会公認ソフトバレーボールマスターリーダー(「名誉」を含む)、またはアクティブリーダー資格者であること。
 - (5)年齢を厳守して申し込むこと。参加者の年齢基準は、令和8年4月1日現在とする。
- 10 競技規則 (公財)日本バレーボール協会制定2025年度版ソフトバレーボール競技規則を準用する。
- 11 競技方法 全試合3セットマッチで行う。 試合方法と組合せは参加チーム数の状況によって主催者側で決定する。
- 12 試 合 球 試合球は(公財)日本バレーボール協会検定ソフトバレーボール、(株)ミカサ製、(株)モルテン製を使用する。
- 13 審 判 (1) 主催者側の指導のもと、試合に直接関係ない参加者の互審で行う。
 - (2) リーダーの有資格者はワッペンを所定の位置に付けること。
 - (3) 通常の長短2種類のホイッスルを持参すること。 *電子ホイッスルの使用は認めない。
- 14 表 彰 上位チームに賞品等を授与する。
- 15 申し込み (1) <u>JVAMRS 登録チーム</u>は、下記 QR コードから申し込みしてください。これまで通り、 JVAMRS「チーム加入選手一覧」をプリントアウトして、必要事項を記入の上、郵 送での申し込みも可能です。
 - (2) JVAMRS 未登録チームは、県連盟ホームページの「未登録チーム申込書」を使用すること。
 - (3)後日、変更が生じた場合は、県連盟HPより変更届をダウンロードし、記入の上、 当日受付に提出のこと。

【郵送申込先】

<ネット申し込み>

〒437-1522 菊川市嶺田141-3

西部支部競技委員長 片山哲也 宛て



16 申込期限

2025年(令和7年)5月20日(火) 必着

- 17 参 加 料 <u>JVAMRS チーム登録済: 4,000円</u> <u>JVAMRS 未登録チーム: 5,000円</u> (当日受付にて集金)
- 18 応急処置 試合中に選手が負傷した場合、主催者側で簡単な応急処置は行うが、それ以降は各チームで 処置対応すること。選手はスポーツ障害保険に加入して参加すること。
- 19 注意事項 (1)チームで背番号のある統一したユニフォームにて必ず試合を行うこと。
 - (2)試合会場、観客席、トイレなどルールを守りきれいに使用すること。
 - (3)ごみはチームで責任を持って持ち帰ること。
 - (4)施設内・観客席のコンセントは使用禁止
 - (5)大会の画像映像は、人物が識別できる写真・動画のSNS、ソーシャルメディアへの無許可掲載を禁ずる。
 - (6)タイムを計測するためのもの(ストップウォッチ、腕時計など)を持参し審判を行うこと。
- 20 問合せ 静岡県ソフトバレーボール連盟

競技委員長 持山 徹 携帯 080-5294-9648 西部支部長 片山哲也 携帯 090-5613-6137

- 21 その他 (1)申込締切日に間に合わなそうな時は、片山まで電話連絡をお願いします。
 - (2)各コートは、開会式までに利用するチームで責任をもって設営をお願いします。
 - (3) 下記にてアクティブリーダー養成講習会、更新研修会が開催されます。全国・東海ブロックフェスティ バルに出場するチームには必要となる資格です。ぜひご参加ください。

<日 時>

- ① アクティブリーダー養成講習会 7月26日(土)~27日(日)
- ② アクティブリーダー更新研修会 7月27日(日)

<会場>

- ①・②とも 静岡産業大学 藤枝キャンパス(藤枝市駿河台4丁目1-1)
- ↓ 申込先 郵送時切り取って宛名にご利用ください

〒437-1522 菊川市嶺田141-3 大会競技委員長 片山哲也 ソフトバレーボールフェス申込用紙 在中 ★ 静岡県ソフトバレーボール連盟 HP

